第１２９回幹事会議事要旨

日 時 平成２３年７月１１日（月）１６：００～１７：００

場 所 日本学術会議大会議室

出席者 （会長） 広渡 清吾

（副会長）大垣眞一郎、秋山 弘子、唐木 英明

（第一部）小林 良彰、木村 茂光、酒井 啓子、白田 佳子

（第二部）浅島  誠、山本 正幸、鷲谷いづみ

（第三部）岩澤 康裕、後藤 俊夫、池田 駿介、永宮 正治

（事務局長）齋藤 敦

（事務局次長）飯島 信也

（課長等）清水 誠、上平 春樹、中澤 貴生、石原 祐志、渡部 良一

審議事項等

１ 第１６０回総会で新たに会長に選出された広渡会長、また新たに副会長に指

名・承認された秋山副会長より挨拶が行われた。

２ 前回議事要旨の確認が行われた。

３ 以下の公開審議が行われた。
(1) 分野別委員会運営要綱の一部改正が承認された。

(2) 大学教育の分野別質保証推進委員会における分科会の設置及び分科会委員

の決定(新規３分科会、委員の決定３件)が承認された。

(3)５件のシンポジウム等の主催が承認された。

４ 以下の非公開審議が行われた。

(1)２２期に新たに任命される連携会員の候補者が承認された。

(2) 分野別委員会における小委員会委員の決定（追加３件）が承認された。

(3) 大学教育の分野別質保証推進委員会における委員会委員（特任連携会員）の

決定（追加３件）が承認された。

(4) 研究にかかわる「評価システム」の在り方検討委員会における委員（特任連

携会員）の決定（追加 1件）が承認された。

５ 今後の予定の確認が行われた。